СОВЕТ
БОЛЬШЕТИГАНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: герб4]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЛЕКСЕЕВСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ЗУР ТИГӘНӘЛЕ
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

                    РЕШЕНИЕ

                  _____________2025

с.Большие Тиганы

     КАРАР

    № ___

ПРОЕКТ

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов  Совета Большетиганского сельского поселения Алексеевского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 25, 26 Избирательного кодекса Республики Татарстан от 07 мая 2007 года №21-ЗРТ, статьей 38 Устава муниципального образования «Большетиганское сельское поселение Алексеевского муниципального района Республики Татарстан», Совет Большетиганского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
        1. Утвердить сроком на десять лет схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета Большетиганского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан (прилагается).
         2. Настоящее решение, включая схему одномандатных избирательных округов, вместе с ее графическим изображением, 17 апреля 2025 года обнародовать посредством опубликования на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), а также посредством размещения на официальном сайте Алексеевского муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на специальных информационных стендах, расположенных на территориях населенных пунктов Большетиганского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, по следующим адресам:
с. Большие Тиганы, ул. А.Баттала, д.17 (здание Большетиганского СДК);
с. Ошняк, ул. Х.Вахита, д.11 (здание магазина «Ошняк»).
3. Решение вступает в силу после его опубликования.

Глава Большетиганского сельского поселения,
Председатель Совета                                                                              М.А.Гатин

                                                                                           Приложение
                                                                                           к решению Совета Большетиганского
                                                                                           сельского поселения
                                                                                           Алексеевского муниципального
                                                                                           района Республики Татарстан
[bookmark: _GoBack]                                                                                           от _____________ 2025 года № ___

                                                                Схема
одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета Большетиганского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан

 Одномандатный избирательный округ № 1
Количество избирателей – 67.
В округ входит часть территории Большетиганского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан в границах: с.БольшиеТиганы - ул.М.Вахитова, ул.Г.Тукая с д. № 1 по д. № 10.

 Одномандатный избирательный округ № 2
Количество избирателей – 68.
В округ входит часть территории Большетиганского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан в границах: с.БольшиеТиганы -  ул.Г.Тукая с д. № 11 по д. № 31, пер. Солнечный, ул.С.Сайдашева с д. № 12 по д. № 23.

 Одномандатный избирательный округ № 3
Количество избирателей – 69.
В округ входит часть территории Большетиганского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан в границах: с.Большие Тиганы – ул.С.Сайдашева с д. № 1 по д. № 11, 1А, ул.Х.Такташа, ул.С.Баттала, ул.А.Баттала с д. № 15 по д.№ 40, 42.

Одномандатный избирательный округ № 4
Количество избирателей – 69.
В округ входит часть территории Большетиганского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан в границах: с.БольшиеТиганы – ул.А.Баттала с д. № 1 по д. № 14, 41, пер.Зеленый, ул.Ф.Яруллина, ул.М.Джалиля с д. № 1 по д. № д. № 7.

Одномандатный избирательный округ № 5
Количество избирателей – 65.
В округ входит часть территории Большетиганского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан в границах: с.БольшиеТиганы - ул.М.Джалиля с д. № 8 по д. № 19, пер.Мирный, ул.Молодежная с д. № 6 по д. № 9, 4.

Одномандатный избирательный округ № 6
Количество избирателей – 71.
В округ входит часть территории Большетиганского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан в границах: с.БольшиеТиганы - ул.М.Джалиля с д. № 18 по д. № 28, ул.Молодежная с д. № 1 по д. № 3, 5; с.Ошняк - ул.Х.Вахита с д. № 12 по д. № 18.

 Одномандатный избирательный округ № 7
Количество избирателей – 67
В округ входит часть территории Большетиганского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан в границах: с.Ошняк - ул.Гагарина, ул.М.Джалиля, ул.Х.Вахита с д. № 1 по д. № 9, дер.Кзыл-Чишма.

pOBENCHHUA

PaTENBHEIX OKPYTOB /IS IT

I'papryeckoe n306parkeHne CXEMBI ONHOMAHATHBIX H3GH

0POB OEIIYTATOR Cogerta Bompmernrasckoro CEJILCKOro MOCeNeHusa AIEKCEEBCKOTO

BBIO

afiona PecyGurriku Tarapcran

MYHHIHAIIAIBHOTO P

BBIJICIICHHSL

Bonsimue

Turans:

Ommnsk

K3eur-Uumma

image1.jpeg

image2.emf